
 

Comune di Valbrenta 
Il Sindaco  

 

 

 

Piazza IV Novembre 15 Carpanè - 36029 Valbrenta 
tel +39 0424 99905 int. 1 | info@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 
 
 

 

DECRETO N. 2 del 19-01-2023 
 

OGGETTO: Nomina del funzionario responsabile dell'imposta municipale unica (IMU). 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che l’art.1, comma 778 della Legge 27 Dicembre 2019, n.160 prevede “Il comune designa il 
funzionario responsabile dell'imposta a cui sono attribuiti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e 
gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in 
giudizio per le controversie relative all'imposta stessa”; 
 
Visto l’art.15 del “Regolamento per la disciplina dell’imposta municipale propria (IMU)”, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n.27 del 30 Settembre 2020; 
 
Dato atto che è cessato dal servizio per pensionamento il dipendente comunale nominato funzionario 
responsabile dell’imposta di cui trattasi; 
 
Rilevata pertanto la necessità di provvedere alla nomina del nuovo funzionario responsabile dell’imposta 
municipale unica; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n.81 del 28 Dicembre 2022 “Modifica dell’assetto organizzativo 
del Comune di Valbrenta” con la quale il Servizio Tributi è stato incardinato nell’Area II - Economico Finanziaria 
Personale; 
 
Visto:  

 il proprio decreto n. 25 del 29 Dicembre 2022 con il quale è stato prorogato al dott. Moro Christian 
l’incarico di responsabile dell’Area II; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto pertanto di individuare nel predetto dipendente il nuovo responsabile del tributo; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare, quale Funzionario Responsabile dell’Imposta municipale propria (IMU), il dott. Moro Christian 

– Funzionario Direttivo categoria D3 posizione economica D5, dipendente a tempo pieno ed indeterminato 
di questo Comune, conferendo allo stesso le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa 
e gestionale previsti dalla normativa, con riferimento quindi alla firma degli atti ed alla rappresentanza in 
giudizio dell’Ente per le controversie relative all’imposta. 
 

2. di designare quale sostituto temporaneo in caso di assenza, impedimento superiore a 30 giorni o conflitto 
d’interesse, il vice Responsabile pro tempore dell’Area II. 

 
 

Ferazzoli Luca 
             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  

 

mailto:comune.valbrenta@legalmail.it

